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Recenzja (Ekspertyza) programu naukowo-dydaktycznego na uzyskanie 

stopnia doktora filozofii (PhD) w specjalności „Sztuki muzycznej” (trzeciego 

stopnia) w dziedzinie wiedzy „Kultura i sztuka” realizowanego w Lwowskiej 

Narodowej Akademii Muzycznej im. Mykoły Łysenki  

Przygotowany przez zespół: 

1. Prof. dr hab. L.O. Kijanowską – kierownik zespołu, 

2. Prof. dr O.T. Katrycz – zastępca kierownika 

3. Prof. dr hab. – A.J. Kapriak – członek zespołu    

 

Główne założenia formalne programu naukowo-dydaktycznego na uzyskanie 

stopnia doktora filozofii (PhD) określone zostały na 4 lata (co jest 

odpowiednikiem realizowanych w Polsce tzw, „Szkół doktorskich”) oraz 56 

punktów ECTS. Ważnym w świetle współczesnych europejskich wymagań 

uzyskaniu doktoratu jest decyzja prowadzenia programu w języku ukraińskim, ale 

także w języku angielskim. Napisanie wartościowej i wszechstronnej pracy 

doktorskiej powinno być wsparte o bogata naukową literaturę światową: ta zaś 

jest coraz częściej napisana w języku angielskim, a także dobra znajomość tego 

języka ułatwia publikowanie przez doktoranta własnych artykułów naukowych w 

renomowanych czasopismach znajdujących się w bazach Web of science i 

Scopus. 

Zwrócę uwagę na fakt, że autorzy programu planują wykształcić przyszłego 

doktora filozofii w oparciu o jego profesjonalne umiejętności posługiwania się 

warsztatem badawczym, ale także rozumienie swojej specjalności (Sztuki 

muzyczne) w kontekście jej zakotwiczenia w wieloaspektowym pojmowaniu 

nauk humanistycznych, wraz z różnorodnością paradygmatów, właściwych dla  



 

 

 

tego obszaru naukowego. Takie wielostronne, erudycyjne rozumienie swojej 

specjalności jest wymogiem kwalifikacji zawodowych przyszłego doktora 

filozofii, które zostały szczegółowo opisane w punkcie 4, ogólnych założeniach 

programu. Studia doktoranckie są więc w zamyśle autorów solidnym 

fundamentem wiedzy i kompetencji, które doktorzy filozofii będą 

wykorzystywali w dalszej karierze naukowej, w tym ich staraniach o zdobycie 

stopnia doktora nauk. 

Program zakłada indywidualizm i kreatywność doktoranta, który stosując 

obiektywne metody badawcze, nasyca je własną treścią, poszukując nowatorskich 

(w tym eksperymentalnych) rozwiązań i ujęć zarówno problematyki badawczej, 

jak i warsztatu naukowego. Studia mają dopomóc doktorantowi w rozwoju 

umiejętności gromadzenia i analizy literatury fachowej, zbudowania 

profesjonalnej metodologii badawczej, jak i przeprowadzenia samych badań 

własnych wraz weryfikacją założonych tez. Zwraca się uwagę na wykształcenie 

krytycznej refleksji nad wynikami swojej pracy badawczej, także w oparciu o 

stosowane w świecie naukowym zasady etyki. 

Lwowska Narodowa Akademia Muzyczna im. Mykoły Łysenki jest ośrodkiem o 

długich tradycjach naukowo-artystycznych, które zapewniły ciągłość kształcenia 

wysoko – wykwalifikowanej kadry dydaktycznej i naukowej. Akademicy ci z 

powodzeniem konkurują, (ale i współpracują) z wieloma uznanymi ośrodkami 

naukowymi w Europie. Kadra ta ma wielkie osiągnięcia naukowe, co jest 

gwarantem bardzo wysokiego poziomu kształcenia doktorów filozofii, 

wyposażenia ich w niezbędne kwalifikacje wymagane dla uzyskania tego stopnia. 

Na szczególną uwagę zasługuje również zabezpieczenie bazy dydaktycznej dla 

prowadzenia programu, a także stworzenie możliwości bezpłatnego korzystania z 

zasobów informatycznych baz publikacji, w tym indeksowanych w bazie Web of 

Science. 

Dla studentów zorganizowano zaplecze staży międzynarodowych na licznych 

uczelniach europejskich (i poza nią) w Polsce, Czechach, Niemczech, Norwegii i 

Chinach. Jest to ważny element wykształcenia doktoranta, pozwalający zapoznać 

się bezpośrednio z osiągnięciami wielu uznanych zagranicznych naukowców. 

Wykaz przewidzianych w programie dyscyplin naukowych, z którymi zapozna 

się doktorant podczas studiów jest gruntownie przemyślany, stanowi  



 

 

 

egzemplifikację założeń ogólnych, a więc wyposażenie doktoranta w różnorodną 

wiedzę – od dyscyplin nauk humanistyczno – społecznych (pedagogika szkoły 

wyższej, filozofia nauk i sztuki), umiejętności warsztatowe (pisanie akademickie, 

tworzenie projektu naukowego – dysertacja naukowa), opanowanie języka 

angielskiego, informatyka naukowa, aż po liczne przedmioty stanowiące 

podstawę specjalności sztuki muzycznej, w kontekstach muzykologii, jako 

dyscypliny humanistycznej – nauki o sztuce. Tabele tych przedmiotów, oraz ich 

ucięcie w strukturze dyscyplin artystyczno-naukowych budzą uznanie, stanowią 

wielki wysiłek twórczy w logiczne i przejrzyste ujęcie szerokiego przecież 

obszaru wiedzy i umiejętności.  

Matryce kompetencyjne dla programu są również profesjonalnie i drobiazgowo 

przygotowane, tworzą jasną i przejrzystą konstrukcję. Przypominają nasze 

polskie matryce zgodności efektów uczenia się z efektami dostosowanych do 

danego kierunku kształcenia (dyscypliny naukowej). 

W podsumowaniu wysoko oceniam projekt studiów doktoranckich w dyscyplinie 

„Sztuka muzyczna” przygotowany przez zespół naukowców/nauczycieli 

Lwowskiej Narodowej Akademii Muzycznej. Struktura projektu jest przejrzysta 

i logiczna. Układ wykładanych dyscyplin, zaplecze dydaktyczne (baza i 

profesjonalizm kadry nauczającej) zapewniają wysoką skuteczność kształcenia. 

Ponadto uważam, że program został pomyślany według standardów europejskich, 

wnoszących w międzynarodową wymianę akademicką w dyscyplinie „Sztuki 

muzycznej” istotny wkład.  
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